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§ 16 

Förslag till regional handlingsplan för grön 

infrastruktur i Stockholms län 

Svar på remiss från stadsledningskontoret, dnr: 

2018/330 

 

 

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som 

svar på remissen. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

Ärendet 
Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande   

(dnr: 1.5.1.– 74/18) daterad 2018-03-19. Alla länsstyrelser 

har ett regeringsuppdrag om att ta fram en regional 

handlingsplan för grön infrastruktur. Länsstyrelsen har 

sänt ut ett förslag till handlingsplan på remiss till bl.a. 

Stockholm stad som i sin tur sänt ut den till Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd för yttrande. Förvaltningen anser att 

förslaget till handlingsplan är intressant och förmedlar 

mycket kunskap. Insatsområden och åtgärdsförslag är 

relevanta. Förvaltningen för fram att det finns behov av 

nätverk, erfarenhetsutbyte, kunskapsunderlag och 

utbildningsinsatser inom området grön infrastruktur. 

  

Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar att nämnden bifaller 

förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång  

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut 

och det är förvaltningens förslag. Ordföranden finner att 

stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
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Särskilt uttalande 

Ewa Larsson (MP) m.fl., Claes Elmgren (S) m.fl. och Tina 

Kratz (V) m.fl. anmäler ett särskilt uttalande enligt följande:  

 

Vi välkomnar detta kunskapsunderlag. Den gröna 

infrastrukturen, ekosystemtjänsterna och hotet mot klimatet 

är sakområden som uppenbarligen inte getts tillräcklig 

uppmärksamhet i varken fysisk planering, lagstiftning eller 

ekonomiska prioriteringar. Alarmrapporter om insektsdöd, 

artutrotning, allt färre fåglar i jordbrukslandskapet, enfald i 

skogsplantagerna och det allt överskuggande hotet mot 

klimatet visar med sorglig tydlighet att det är brått nu. 

 

Vi delar förvaltningens uppfattning att den föreslagna 

handlingsplanen kan vara svår att använda i det dagliga 

arbetet i sin nuvarande form p g a omfattningen. En 

förkortad version kan vara en bra åtgärd, inte minst som ett 

sätt att också nå ut med informationen till en intresserad 

allmänhet. Men vi ser också ett stort behov av att planen 

arbetas vidare ner till lokal nivå – just för att fungera i det 

dagliga arbetet på just lokal nivå. Kartor behöver vara 

möjliga att läsa i högre upplösning. Just i staden och i 

stadsnära miljöer kan det annars vara lätt att tro att biologisk 

mångfald är av mindre värde/vikt/betydelse, framförallt när 

de hamnar i någon form av konflikt med finansintressen. 

För Stockholms kommun vill vi också påminna om det 

fina underlagsmaterial som togs fram i samband med 

Stockholms översiktsplan 1999 med en detaljerad 

redovisning av Stockholm stads grönstruktur samt en 

kartering av ekologisk särskilt känsliga områden, kartor är 

i skala 1:50 000. 

 

Vi vill också uppmärksamma de många inslag av mycket 

gammal tallskog som finns i Skarpnäcks stadsdel och 

välkomnar åtgärdsstrategier för desamma. Gammal 

tallskog ersätts inte av nyplanteringar. Den är just åldern 

som är det värdefulla och en stor ekologisk tillgång. 
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Skarpnäcks stadsdel kännetecknas av en 

bebyggelseplanering som anknutit till omgivande 

naturmarker och med stort inslag av blandad naturmark 

mellan husen. Naturen och parkmarken har fungerat som ett 

extra vardagsrum som gjort det möjligt och attraktivt att bo 

i de ofta relativt små lägenheter som först byggdes i 

området.  

 

Vi delar förvaltningens synpunkter att det i Stockholm är 

ett problem att stadsdelsförvaltningarna inte tilldelas medel 

för skydd och utveckling av naturreservaten eller för 

naturvårdsåtgärder. Både i och i anslutning till stadsdelen 

Skarpnäck ligger värdefulla naturområden som 

Nackareservatet, Flatens naturreservat och Årstaskogen 

och grönstrukturen i stadsdelen är därför särskilt värdefull 

just för sin funktion som spridningskorridorer, vilka i sin tur 

stärker och vidmakthåller den biologiska mångfalden i hela 

stadsdelen. 

 

Närheten till och tillgången till grönområden innebär också 

goda förutsättningar för att locka människor ut att röra på 

sig. Barn får naturlig kontakt med det gröna, äldre kommer 

ut även utan biltransport. Det rörliga friluftslivets betydelse 

för såväl den fysiska som psykiska hälsan har 

uppmärksammats alltmer de senaste åren samtidigt som 

konkurrensen om själva marken hårdnat. Vi ser därför 

framtagandet av en regional handlingsplan för grön 

infrastruktur som ett mycket värdefullt arbete och ser fram 

emot slutprodukten. 

  


